2

Муниципальное  казенное учреждение

 «Архив  Партизанского городского округа»
ПРИКАЗ
25 ноября  2021 г.                                                                                № 32- П
г. Партизанск
Об обработке и защите персональных данных

в муниципальном казенном учреждении

«Архив Партизанского городского округа»

            В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года           № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом  муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
-  Политику муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа» в отношении обработки персональных данных;
- Перечень персональных данных, обрабатываемых в муниципальном казенном учреждении «Архив Партизанского городского округа»;
- Перечень должностей сотрудников муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа», замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;
- Форму согласия на обработку персональных данных;

- Регламент реагирования на обращения (запросы) субъектов персональных данных.
2. Ответственность  за организацию работы по обработке и защите персональных данных в муниципальном казенном учреждении «Архив Партизанского городского округа» оставляю за собой.
3. Назначить ответственным за прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных в МКУ «Архив Партизанского городского округа» главного архивиста  Васильцову Ирину Владимировну.

4. Главному архивисту Васильцовой И.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в разделе «Муниципальный архив» информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
 Директор                                                                                     С.Ю. Михалко